
    

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

с.Горки 

  « 22 » декабрь 2023 г.                                                                                                                                 №  32  

 

О бюджете Горкинского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 

 

На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Уставом Горкинского сельского поселения, решением земского собрания 

Горкинского сельского поселения от 26.08.2015 года № 140 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Горкинском сельском 

поселении муниципального района «Красненский район» (с изменениями) земское 

собрание Горкинского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Утвердить бюджет Горкинского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается). 

2. Главе Горкинского сельского поселения (Куликова Т.А.) обнародовать 

настоящее решение в общедоступных местах: Горкинская сельская библиотека, 

Горкинский Дом культуры, Горская средняя школа, Богословский сельский клуб и 

разместить на официальном сайте администрации Горкинского сельского поселения 

по адресу: gorkinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Горкинского сельского поселения Куликову Т.А. 

 

Глава Горкинского 

сельского поселения                                                                  Т.А.  Куликова 

                                                                           



Приложение 

к решению земского собрания 

Горкинского сельского поселения 

от 22 декабря 2023 года  № 32 

 
Бюджет 

Горкинского сельского поселения муниципального 

района «Красненский район» Белгородской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1.  Утвердить основные характеристики бюджета Горкинского сельского 

поселения на 2024 год: 

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 8251,2 тыс. 

рублей; 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8251,2 тыс. 

рублей. 

2.  Утвердить основные характеристики бюджета Горкинского сельского 

поселения на плановый период 2025 и 2026 годов: 

-прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2025 

год в сумме 6325,7 тыс. рублей и 2026 год в сумме 6200,8 тыс. руб.; 

-общий объем расходов бюджета Горкинского сельского поселения на 2025 год 

в сумме 6325,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 147 

тыс.рублей, и 2026 год в сумме 6200,8 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 287,0 тыс. рублей. 

Статья 2. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Горкинского 

сельского поселения 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к бюджету 

поселения. 

Статья 3. Прогнозируемые источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения 

Утвердить прогнозируемые источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 2 к бюджету поселения. 

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Горкинского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 3 к бюджету сельского поселения. 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

бюджета поселения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

на 2024 год и на плановый 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к бюджету 

сельского поселения. 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

бюджета поселения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 



(муниципальной программе и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 5 к бюджету 

сельского поселения. 

Муниципальную программу Горкинского сельского поселения подлежит 

приведению в соответствии с настоящим решением до 01 апреля 2024 года. 

4. Обеспечить в 2024 году первоочередное финансирование следующих 

расходных обязательств: 

-оплата труда работникам; 

-оплата жилищно-коммунальных услуг. 

Статья 5. Межбюджетные трансферты 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

муниципального района из бюджета поселения на осуществлении части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на 2024 год и на плановый 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 6 к бюджету сельского поселения. 

Статья 6. Муниципальный дорожный фонд  

Утвердить бюджет муниципального дорожного фонда Горкинского сельского 

поселения на 2024 год плановом периоде 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 

к бюджету сельского поселения. 

Статья 7. Особенности исполнения бюджета  

Установить, что исполнение бюджета поселения осуществляется 

администрацией Горкинского сельского поселения с использованием лицевого 

счета бюджетных средств, открытых в отделении Федерального казначейства по 

Красненскому району. 

Статья 8. Вступление в силу настоящего решения  

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 
Приложение 1 

к бюджету Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов 

 
Поступление доходов в бюджет Горкинского сельского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код бюджетной 
классификации Наименование показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 

1.00.00.00.0.00.0.000.000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 188,0 1 222,0 1 185,0 

1.01.00.00.0.00.0.000.000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
109,0 107,0 33,0 

1.01.02.00.0.01.0.000.110 
Налог на доходы физических 

лиц 
109,0 107,0 33,0 

1.01.02.01.0.01.0.000.110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

109,0 107,0 33,0 



осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов 

1.01.02.01.0.01.1.000.110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

109,0 107,0 33,0 

1.01.02.01.0.01.1.000.110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

109,0 107,0 33,0 

1.06.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 897,0 933,0 970,0 

1.06.01.00.0.00.0.000.110 
Налог на имущество 

физических лиц 
382,0 397,0 413,0 

1.06.01.03.0.10.0.000.110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

382,0 397,0 413,0 



сельских поселений 

1.06.01.03.0.10.1.000.110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

382,0 397,0 413,0 

1.06.01.03.0.10.1.000.110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

382,0 397,0 413,0 

1.06.06.00.0.00.0.000.110 Земельный налог 515,0 536,0 557,0 

1.06.06.03.0.00.0.000.110 
Земельный налог с 

организаций 
111,0 115,0 120,0 

1.06.06.03.3.10.0.000.110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

111,0 115,0 120,0 

1.06.06.03.3.10.1.000.110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

111,0 115,0 120,0 

1.06.06.03.3.10.1.000.110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

111,0 115,0 120,0 

1.06.06.04.0.00.0.000.110 
Земельный налог с физических 

лиц 
404,0 421,0 437,0 

1.06.06.04.3.10.0.000.110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

404,0 421,0 437,0 



границах сельских поселений 

1.06.06.04.3.10.1.000.110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

404,0 421,0 437,0 

1.06.06.04.3.10.1.000.110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

404,0 421,0 437,0 

1.11.00.00.0.00.0.000.000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

182,0 182,0 182,0 

1.11.05.00.0.00.0.000.120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

182,0 182,0 182,0 

1.11.05.02.0.00.0.000.120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

162,0 162,0 162,0 

1.11.05.02.5.10.0.000.120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

162,0 162,0 162,0 



за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1.11.05.02.5.10.0.000.120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

162,0 162,0 162,0 

1.11.05.03.0.00.0.000.120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

20,0 20,0 20,0 

1.11.05.03.5.10.0.000.120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

20,0 20,0 20,0 

1.11.05.03.5.10.0.000.120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

20,0 20,0 20,0 

2.00.00.00.0.00.0.000.000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
7063,2 5103,7 5015,8 

2.02.00.00.0.00.0.000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

7063,2 5103,7 5015,8 



ФЕДЕРАЦИИ 

2.02.10.00.0.00.0.000.150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

6630,3 4 656,0 4 554,0 

2.02.16.00.1.00.0.000.150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

6630,3 4 656,0 4 554,0 

2.02.16.00.1.10.0.000.150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

6630,3 4 656,0 4 554,0 

2.02.16.00.1.10.0.000.150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

6630,3 4 656,0 4 554,0 

2.02.30.00.0.00.0.000.150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

138,9 153,7 167,8 

2.02.35.11.8.00.0.000.150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

138,9 153,7 167,8 

2.02.35.11.8.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

138,9 153,7 167,8 

2.02.35.11.8.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

138,9 153,7 167,8 

2.02.40.00.0.00.0.000.150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
294,0 294,0 294,0 

2.02.49.99.9.00.0.000.150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

294,0 294,0 294,0 

2.02.49.99.9.10.0.000.150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

294,0 294,0 294,0 

2.02.49.99.9.10.0.000.150 
Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
294,0 294,0 294,0 



бюджетам сельских поселений 

Итого   8251,2 6325,7 6200,8 

 

Приложение 2 

к бюджету Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование кода 
поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, 

подвида, аналитической 
группы вида источников 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 
1. 

01 01 00 00 00 0000 000 

Государственные 
(муниципальные) ценные 

бумаги, номинальная 
стоимость которых указана 

в валюте Российской 
Федерации 

   

2. 

01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных 

организаций в валюте 
Российской Федерации 

   

3. 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

   

4. 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков 

средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

 
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-8251,2 -6325,7 -6200,8 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов сельских 
поселений 

-8251,2 -6325,7 -6200,8 

 
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
8251,2 6325,7 6200,8 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов сельских 
поселений 

8251,2 6325,7 6200,8 

 ВСЕГО 
 

0,0 0,0 0,0 

 

 



Приложение 3 

к бюджету Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов 

                              тыс.руб. 

Наименование 

показателей 

Ми

нис 

терс

тво, 

ведо

мст

во 

Ра

зд

ел 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

2024  2025  2026  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Горкинского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Красненский район» 

Белгородской области 

902         8251,2 6325,7 6200,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

902 01       1 797,0 1 624,0 1 494,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

902 01 04     1 797,0 1 624,0 1 494,0 

Непрограммная часть 902 01 04 9900000000   1 797,0 1 624,0 1 494,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 01 04 9990000000   1 797,0 1 624,0 1 494,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

902 01 04 9990000190   958,0 713,0 547,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 9990000190 100 738,0 654,0 547,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 9990000190 200 205,0 59,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 04 9990000190 800 15,0     

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 01 04 9990000210   839,0 911,0 947,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

902 01 04 9990000210 100 839,0 911,0 947,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

902 02       138,9 153,7 167,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

902 02 03     138,9 153,7 167,8 

Непрограммная часть 902 02 03 9900000000   138,9 153,7 167,8 

Непрограммное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 02 03 9990000000   138,9 153,7 167,8 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из 

федерального бюджета) в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 02 03 9990051180   138,9 153,7 167,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 02 03 9990051180 100 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

902 02 03 9990051180 200 17,4 19,1 19,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03       1 340,0 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

902 03 10     1 340,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 03 10 0100000000   1 340,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения» 

902 03 10 0130000000   1 340,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности» 

902 03 10 0130100000   1 340,0 0,0 0,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

в чрезвычайных 

ситуациях, обеспечение 

пожарной безопасности 

902 03 10 0130120340   1 340,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 0130120340 200 1 340,0     

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

902 04       291,0 291,0 291,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

902 04 09     291,0 291,0 291,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 04 09 0100000000   291,0 291,0 291,0 

Подпрограмма 902 04 09 0170000000   291,0 291,0 291,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Благоустройство 

сельского поселения» 

Основное мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения» 

902 04 09 0170100000   291,0 291,0 291,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

902 04 09 0170120570   291,0 291,0 291,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 0170120570 200 291,0 291,0 291,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05       1 425,3 513,0 538,0 

Благоустройство 902 05 03     1 305,0 513,0 538,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 05 03 0100000000   1 305,0 513,0 538,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

сельского поселения» 

902 05 03 0170000000   1 305,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Содержание кладбищ» 

902 05 03 0170200000   33,0 0,0 0,0 

Благоустройство 902 05 03 0170220010   33,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170220010 200 33,0     

Основное мероприятие 

«Озеленение» 

902 05 03 0170300000   30,0 0,0 0,0 

Благоустройство 902 05 03 0170320010   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170320010 200 30,0     

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 

освещения» 

902 05 03 0170400000   493,0 513,0 538,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения 

902 05 03 0170481340   493,0 513,0 538,0 

Межбюджетные 

трансферты 

902 05 03 0170481340 500 493,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству» 

902 05 03 0170500000   749,0 0,0 0,0 

Благоустройство 902 05 03 0170520010   749,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170520010 200 749,0     

Непрограммная часть 902 05 03 9900000000   120,3 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 05 03 9990000000   120,3 0,0 0,0 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

«Обустройство зоны 

отдыха на пруду 

Горкинского сельского 

поселения Красненского 

района Белгородской 

области» 

902 05 03 99900S0316   120,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 99900S0316 200 120,3     

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 08       3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Культура 902 08 01     3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 08 01 0100000000   3 206,0 3 594,0 3 420,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения» 

902 08 01 0180000000   3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры» 

902 08 01 0180100000   3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

902 08 01 0180100590   3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 01 0180100590 200 393,0 395,0   

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 08 01 0180100590 800 13,0     

Межбюджетные 

трансферты 

902 08 01 0180180590 500 2 800,0 3 199,0 3 420,0 

ВСЕГО:           8251,2 6325,7 6200,8 

 

Приложение 4 

к бюджету Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование 

показателей 

Раздел Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Горкинского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Красненский район» 

Белгородской области 

        8251,2 6325,7 6200,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01       1 797,0 1 624,0 1 494,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 797,0 1 624,0 1 494,0 

Непрограммная часть 01 04 9900000000   1 797,0 1 624,0 1 494,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

01 04 9990000000   1 797,0 1 624,0 1 494,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

01 04 9990000190   958,0 713,0 547,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990000190 100 738,0 654,0 547,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

01 04 9990000190 200 205,0 59,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9990000190 800 15,0     

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

01 04 9990000210   839,0 911,0 947,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990000210 100 839,0 911,0 947,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       138,9 153,7 167,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     138,9 153,7 167,8 

Непрограммная часть 02 03 9900000000   138,9 153,7 167,8 

Непрограммное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

02 03 9990000000   138,9 153,7 167,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из 

федерального бюджета) в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

02 03 9990051180   138,9 153,7 167,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 17,4 19,1 19,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 340,0 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     1 340,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

03 10 0100000000   1 340,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения» 

03 10 0130000000   1 340,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности» 

03 10 0130100000   1 340,0 0,0 0,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

в чрезвычайных 

ситуациях, обеспечение 

пожарной безопасности 

03 10 0130120340   1 340,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0130120340 200 1 340,0     

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       291,0 291,0 291,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     291,0 291,0 291,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

04 09 0100000000   291,0 291,0 291,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

сельского поселения» 

04 09 0170000000   291,0 291,0 291,0 

Основное мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения» 

04 09 0170100000   291,0 291,0 291,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 09 0170120570   291,0 291,0 291,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0170120570 200 291,0 291,0 291,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       1 425,3 513,0 538,0 

Благоустройство 05 03     1 305,0 513,0 538,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

05 03 0100000000   1 305,0 513,0 538,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

сельского поселения» 

05 03 0170000000   1 305,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Содержание кладбищ» 

05 03 0170200000   33,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 0170220010   33,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170220010 200 33,0     

Основное мероприятие 

«Озеленение» 

05 03 0170300000   30,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 0170320010   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170320010 200 30,0     



1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 

освещения» 

05 03 0170400000   493,0 513,0 538,0 

Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения 

05 03 0170481340   493,0 513,0 538,0 

Межбюджетные 

трансферты 

05 03 0170481340 500 493,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству» 

05 03 0170500000   749,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 0170520010   749,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170520010 200 749,0     

Непрограммная часть 05 03 9900000000   120,3 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

05 03 9990000000   120,3 0,0 0,0 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

«Обустройство зоны 

отдыха на пруду 

Горкинского сельского 

поселения Красненского 

района Белгородской 

области» 

05 03 99900S0316   120,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

05 03 99900S0316 200 120,3     



1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Культура 08 01     3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

08 01 0100000000   3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Подпрограмма «Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения» 

08 01 0180000000   3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры» 

08 01 0180100000   3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

08 01 0180100590   3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0180100590 200 393,0 395,0   

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 01 0180100590 800 13,0     

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 0180180590 500 2 800,0 3 199,0 3 420,0 

ВСЕГО:         8251,2 6325,7 6200,8 

 

Приложение 5 

к бюджету Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов 



 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 

программе и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование расходов Целевая 

статья 

КВР Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

2024  2025  2026  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

0100000000       6 142,0 4 398,0 4 249,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения» 

0130000000       1 340,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности» 

0130100000       1 340,0 0,0 0,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

0130120340       1 340,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0130120340 03 10 200 1 340,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

сельского поселения» 

0170000000       1 596,0 804,0 829,0 

Основное мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения» 

0170100000       291,0 291,0 291,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

0170120570       291,0 291,0 291,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

общего пользования 

местного значения 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170120570 04 09 200 291,0 291,0 291,0 

Основное мероприятие 

«Содержание кладбищ» 

0170200000       33,0 0,0 0,0 

Благоустройство 0170220010       33,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170220010 05 03 200 33,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Озеленение» 

0170300000       30,0 0,0 0,0 

Благоустройство 0170320010       30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170320010 05 03 200 30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 

освещения» 

0170400000       493,0 513,0 538,0 

Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения 

0170481340       493,0 513,0 538,0 

Межбюджетные 

трансферты 

0170481340 05 03 500 493,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству» 

0170500000       749,0 0,0 0,0 

Благоустройство 0170520010       749,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170520010 05 03 200 749,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

0180000000       3 206,0 3 594,0 3 420,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

поселения» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры» 

0180100000       3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

0180100590       3 206,0 3 594,0 3 420,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0180100590 08 01 200 393,0 395,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0180100590 08 01 800 13,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

0180180590 08 01 500 2 800,0 3 199,0 3 420,0 

Непрограммная часть 9900000000       2056,3 1777,7 1661,8 

Непрограммное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

9990000000       2056,3 1777,7 1661,8 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

9990000190       958,0 713,0 547,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

9990000190 01 04 100 738,0 654,0 547,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000190 01 04 200 205,0 59,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

9990000190 01 04 800 15,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

9990000210       839,0 911,0 947,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9990000210 01 04 100 839,0 911,0 947,0 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

«Обустройство зоны 

отдыха на пруду 

Горкинского сельского 

99900S0316 05 03   120,3 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

поселения Красненского 

района Белгородской 

области» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99900S0316 05 03 200 120,3     

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из 

федерального бюджета) в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

9990051180    138,9 153,7 167,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9990051180 02 03 100 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990051180 02 03 200 17,4 19,1 19,3 

ВСЕГО:         8251,2 6325,7 6200,8 

 
 
 



Приложение 6 

к бюджету Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов 

 

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ 
п/п | Наименование показателей 2024 2025 2025 

1 2 3 4 5 

1 
Межбюджетные трансферты по организации 

наружного освещения 
493,0 513,0 538,0 

2 Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности учреждений 

(организаций) по культурно - досуговой 

работе и народному творчеству 

2800,0 3199,0 3420,0 

 Итого 3293,0 3712,0 3958,0 
 

Приложение 7 

к бюджету Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов 

 

БЮДЖЕТ 

муниципального дорожного фонда Горкинского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ 
п/п | Наименование показателей 2024 2025 2025 

1 2 3 4 5 

Доходы   

1 

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование передаваемых 

полномочий по обеспечению дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

294,0 294,0 294,0 

 
Всего доходов 294,0 294,0 294,0 

Расходы   
1 Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения. 

294,0 294,0 294,0 

 Всего расходов 294,0 294,0 294,0 

 


